
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт Лучегорск № ЛА
О внесении изменений в постановление администрации Пожарского 

муниципального округа Приморского края от 11 апреля 2023 года 
№ 381-па «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на 

обеспечение функций органов местного самоуправления Пожарского 
муниципального округа Приморского края, в том числе 

подведомственных им казенных учреждений»

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от 

05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 

нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 октября 

2014 года № 1047 «Об общих правилах определения нормативных затрат на 

обеспечение функций государственных органов, органов управления 

государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, 

определенных в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации 

наиболее значимых учреждений науки, образования, культуры и 

здравоохранения, включая соответственно территориальные оэганы и 

подведомственные казенные учреждения, а также Государственной 

корпорации по атомной энергии «Росатом», Государственной корпорации по 

космической деятельности «Роскосмос» и подведомственных им 

организаций» администрация Пожарского муниципального округа

Приморского края



ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление администрации Пожарского 

муниципального округа Приморского края от 11 апреля 2023 года № 381-па 

«Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение 

функций органов местного самоуправления Пожарского муниципального 

округа Приморского края, в том числе подведомственных им казенных 

учреждений», изложив приложение 2 к Методике определения нормативных 

затрат на обеспечение функций Пожарского муниципального округа 

Приморского края, в том числе подведомственных им казенных учреждений 

в редакции приложения к настоящему постановлению.

2. Отделу информационных технологий администрации Пожарского 

муниципального округа разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации Пожарского муниципального округа 

Приморского края.
3. Контрактной службе администрации Пожарского муниципального 

округа Приморского края разместить настоящее постановление на 

официальном сайте Единой информационной системы в сфере закупок в 

течение 7 рабочих дней с даты его утверждения.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Пожарского муниципального 

округа

И.о. главы Пожарского муниципального района Пуцик



Приложение 
к постановлению администрации 

Пожарского муниципального

от «
округа Приморского края 

2025 года № сМЗ->

Приложение 2 
к методике определения нормативных 

затрат на обеспечение функций 
Пожарского муниципального округа 

Приморского края, 
в том числе подведомственных 

им казенных учреждений

Нормативы обеспечения функций Пожарского муниципального о круга 
Приморского края, в том числе подведомственных им казенных учреждений, 
применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение служебного 

легкового автотранспорта

Наименование должностей 
администрации Пожарского 

муниципального округа 
Приморского края, в том числе 

подведомственных им казенных 
учреждений

Транспортное средство

Количество Цена и мощность

Руководитель администрации 
Пожарского муниципального 

округа, должности, отнесенные к 
высшей группе должностей 

муниципальной службы

не более 1 единицы с 
персональным 

закреплением в расчете на 
должность

не более 4,0 млн.
рублей и не бе лее 200 

лошадиных сил

Муниципальные должности без 
учета группы и категории 

должностей, в функции которых 
входит осуществление 

контрольных (надзорных) 
полномочий, осуществляемых 
путем проведения выездных 
проверок/ руководители или 
заместители муниципальных 

казенных учреждений

не более 1 единицы без 
персонального закрепления 

в расчете на 50 единиц 
предельной численности 

муниципальных служащих 
и работников, замещающих 
должности, не являющиеся 

должностями 
муниципальной службы 

или не более 1 единицы без 
персонального закрепления, 

если предельная
численность

муниципальных служащих 
составляет менее 30 единиц 

/ не более 1 в расчете на 
должность

не более 3,5 
рублей и не бс 

лошадиных

млн.
лее 200
сил


